
 

 

Covid-19 epidemioloģiskās drošības protokols  

profesionālās piemērotības noteikšanas un profesionālās rehabilitācijas  

pakalpojuma sniegšanai 

 
Izdots saskaņā ar Ministru kabineta  

2021. gada 28. septembra noteikumiem Nr. 662  

,,Epidemioloģiskās drošības pasākumi  

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 

 

1. Sociālās integrācijas valsts aģentūras (turpmāk – Aģentūra) Covid–19 epidemioloģiskās 

drošības protokols (turpmāk – drošības protokols) nosaka Aģentūras epidemioloģiskās 

drošības pasākumus pakalpojuma sniegšanai profesionālās piemērotības noteikšanas un 

profesionālās rehabilitācijas pakalpojuma klientiem. 

2. Aģentūra organizē pakalpojumu sniegšanu klātienē, ievērojot šādus nosacījumus: 

2.1. pakalpojuma sniedzējam ir derīgs sadarbspējīgs sertifikāts; 

2.2.Aģentūra nodrošina šādu valstī noteikto pamatprincipu ievērošanu: 

2.2.1. klientu informēšana par epidemioloģiskās drošības pasākumiem; 

2.2.2. klientu un darbinieku distancēšanās uzraudzība; 

2.2.3. higiēnas prasību nodrošināšana un uzraudzība; 

2.2.4. klientu veselības stāvokļa uzraudzība. 

 

3. Profesionālās piemērotības noteikšanas pakalpojumu Aģentūrā klients klātienē saņem, ja: 

3.1. klients uzrāda negatīvu antigēna testu, kuru veic Aģentūras darbinieka uzraudzībā, 

uzsākot pakalpojuma saņemšanu;  

3.2. klientam nav akūtu elpceļu infekcijas slimības simptomu. 

 

4. Profesionālās rehabilitācijas pakalpojumu Aģentūras Jūrmalas profesionālajā vidusskolā 

vai Koledžā klients klātienē saņem, ja: 

4.1. klients uzrāda negatīvu antigēna testu, kuru veic Aģentūras darbinieka uzraudzībā, 

uzsākot pakalpojuma saņemšanu un reizi nedēļā pakalpojuma saņemšanas laikā, veicot 

rutīnas skrīninga testu; 

4.2. klientam nav akūtu elpceļu infekcijas slimības simptomu. 

 

5.  B kategorijas transportlīdzekļu vadītāja apmācību Aģentūrā klātienē saņem: 

5.1. profesionālās rehabilitācijas pakalpojuma klients, ja: 

5.1.1.  klients veicis antigēna testu; 

5.1.2.  klientam nav akūtu elpceļu infekcijas slimības simptomu. 

5.2. maksas klients, ja:  

5.2.1. klients uzrāda negatīvu antigēna testu (par personīgajiem finanšu līdzekļiem), kas 

veikts ne agrāk kā 48 stundas pirms teorētisko priekšmetu un braukšanas apmācības 

nodarbībām; 

5.2.2. klientam nav akūtu elpceļu infekcijas slimības simptomu. 

 

6. Aģentūrā, sniedzot pakalpojumus, tiek īstenoti šādi epidemioloģiskās drošības pasākumi: 

6.1. pareizas telpu vēdināšanas pamatnosacījumi: 

6.1.1. pilnīga telpu vēdināšana katrā mācību pārtraukumā vai starpbrīdī, pilnībā atverot 

visus telpā esošos logus un durvis; 

6.1.2. veicot telpu vēdināšanu, nodrošina, ka tajā neuzturas personas; 

6.2. svītrots ar Aģentūras 2022.gada 6.jūnija rīkojumu Nr.1-4/55 
6.3. Distancēšanās nosacījumi: 

6.3.1. tiek nodrošināta divu metru fiziska distance starp personām; 

6.3.2. mācību pārtraukumos un starpbrīžos koplietošanas telpās, tai skaitā gaiteņos, tiek 

nodrošināta cilvēku plūsmas organizēšana un kontrole. 



6.4. Higiēnas nosacījumi: 

6.4.1. Aģentūrā regulāri nodrošina virsmu un telpu dezinfekciju; 

6.4.2. pēc nodarbībām mācību telpā veic rūpīgu virsmu (tai skaitā datoru, galdu un krēslu) 

un inventāra dezinfekciju; 

6.4.3. pēc katras braukšanas nodarbības auto apmācības eksperts veic transportlīdzekļa 

salona virsmu dezinfekciju; 

6.4.4. mācību un studiju procesu organizē tā, lai mācību vai studiju grupas nodarbības, 

pēc iespējas, notiek vienā un tajā pašā mācību telpā visas dienas garumā;  

6.4.5. starp nodarbībām ievēro noteiktu laika intervālu, kura laikā telpā neatrodas 

personas un notiek telpu vēdināšana; 

6.4.6. Aģentūra nodrošina klientam un darbiniekiem iespēju veikt regulāru roku 

dezinfekciju.  

 

7. Klienta pienākumi, saņemot pakalpojumu Aģentūrā: 

7.1. uzrādīt pēc pieprasījuma Aģentūras darbiniekam personu apliecinošu dokumentu, 

ierodoties Aģentūrā; 

7.2. veikt veselības skrīningu Aģentūras personāla uzraudzībā (temperatūras mērīšana, 

elpceļu infekcijas slimības simptomu novērtēšana: klepus, iesnas u.c.) pirms 

pakalpojuma uzsākšanas; 

7.3.  veikt antigēna testu Aģentūras personāla uzraudzībā, pirms pakalpojumu uzsākšanas un 

veikt rutīnas skrīninga testu reizi nedēļā, pakalpojuma saņemšanas laikā, vai biežāk, 

atbilstoši Slimību profilakses un kontroles centra noteiktajam algoritmam, vai pēc 

Aģentūras darbinieka uzaicinājuma;  

7.4. uzrādīt klienta identifikācijas karti pakalpojuma saņemšanas laikā pēc Aģentūras 

darbinieka pieprasījuma; 

7.5. ievērot Aģentūrā noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai; 

7.6. novērot savu veselības stāvokli; 

7.7. nekavējoties informēt sociālo darbinieku, pedagogu vai ārstniecības personu, ja parādās 

elpceļu infekcijas slimības simptomi. 

 

8. Klientam ir aizliegts ierasties Aģentūrā un Aģentūra aptur pakalpojuma sniegšanu 

klientam šādos gadījumos: 

8.1. klientam ir elpceļu infekcijas slimības simptomi; 

8.2.  klients ir inficējies ar Covid-19 vai klientam ir pamatotas aizdomas par inficēšanos ar 

Covid-19 un kopš inficēšanās vai aizdomu apstiprināšanās brīža nav pagājušas vismaz 

septiņas dienas, vai pēc noteiktajām izolācijas dienām klients joprojām konstatē slimības 

pazīmes; 

8.3. klients atsakās veikt antigēna testu vai rutīnas skrīninga testu saskaņā ar šī drošības 

protokola prasībām. 

 

9. Klients, kam ir apstiprināta inficēšanās vai pamatotas aizdomas par inficēšanos ar Covid-

19, var neievērot izolāciju, ja kopš inficēšanās vai aizdomu apstiprināšanās brīža ir pagājušas 

ne mazāk kā septiņas dienas un vismaz 24 stundas pirms atgriešanās Aģentūrā nav slimības 

pazīmju. Šādā gadījumā Aģentūra turpina sniegt pakalpojumu klātienē. 

 

10. Aģentūra ierobežo trešo personu uzturēšanos Aģentūras telpās. Trešās personas drīkst 

ienākt Aģentūrā kā pavadošās personas, lai pavadītu klientu līdz pakalpojuma saņemšanas 

vietai, ja iepriekš ir saņemta atļauja ierasties pakalpojuma saņemšanas vietā un trešā persona 

var uzrādīt personu apliecinošu dokumentu. 

 

11. Aģentūra pirms pakalpojuma uzsākšanas iepazīstina klientu ar epidemioloģiskās drošības 

pasākumiem Aģentūrā un klienta pienākumiem. 

 



12. Aģentūra drošības protokolu publicē Aģentūras mājaslapā un izvieto labi redzamā vietā 

Aģentūras telpās.  

 

13. Aģentūra drošības protokolu aktualizē atbilstoši valstī noteiktajām epidemioloģiskās  

drošības prasībām. 
 

 

 

 


